Preise und Sonderwerbeformen
www.bienenaktuell.com

Mediadaten 2026

Fur eine perfekte Werbeplanung.

Inspiriert von der Effizienz
eines Bienenstocks!




1/1 Seite
176 x 252 mm
abfallend 204 x 292 mm

BIENEN AKTUELL — MEDIADATEN 2026

3/4 Seite quer

. 176 x 188 mm
+ 3 mm Uberfiiller

s/w €1.110,—- s/w € 885,—
4c €2.052,- 4c €1.600,-

1/3 Seite quer 1/4 Seite quer

176 x 81 mm 176 x 60 mm
s/w €425,- s/w €305,—
4c €730,— 4c €530,—

1/8 Seite 1/16 Seite

s/w €155~ s/w €78,—
4c €270,- 4c €134,-
hoch 41 x 124 mm hoch 41 x 60 mm
2 spaltig 86 x 60 mm 2 spaltig 86 x 28 mm
quer 176 x 28 mm

Kleinanzeigen

bis 10 Worter
bis 20 Worter
bis 30 Worter
bis 40 Worter

€ 14,30
€ 24,20
€34,70
€46,20

1/2 Seite hoch

86 x 252 mm
1/2 Seite quer
176 x 124 mm
s/w € 550,— s/w € 550,—
4c €1.025,— 4c €1.025,-

1/4 Seite hoch

1/4 Seite 2 spalt.

41 x 252 mm 86 x 124 mm
s/w € 305,- s/w € 305,—
4c €530,- 4c €530,—

Kleinanzeige mit Rahmen (max. 40 Worte) € 57,—
Kleinanzeige mit Bild (max. 40 Worte) € 96,—

Preise zzgl. + 20 % MwSt.

Datentransfer

E-Mail: anzeigen@bienenaktuell.com

Digitale Druckunterlagen:

Vorzugsweise druckoptimiertes PDF x3 laut
Medienstandard. Alle Schriften eingebettet

und alle Bilder in CMYK.

Preisberechnung fiir Sonderformate:

Millimeterpreis 1 mm Hohe
41 mm Spaltenbreite
s/w 1,68 4c S 2

Rabatte innerhalb eines Anzeigenjahres:
ab 3x 5% Rabatt

ab 6x 10% Rabatt

ab 11x 15% Rabatt

Platzierungswiinsche:
konnen nur nach Mafdgabe der Moglichkeiten
berticksichtigt werden.

Es besteht die Moglichkeit, dass Inserate
direkt beim Hauptthema platziert werden.
Mit einem Platzierungszuschlag von

20 % sind Sie dabei!



BIENEN AKTUELL — MEDIADATEN 2026

Wir realisieren Thren Sonder-Werbewunsch

Werbung direkt beim Hauptartikel

per 1.000 Stiick € 136,- Gilt fiir folgende Formate:

zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt. (immer B x H und + 3 mm Uberfiiller) moglich:
Bei einer Teilbeilage (z.B. nach Bundeslan- 1/2 Seite quer, 204 x 146 mm / hoch, 97 x 292 mm
der) wird ein Zuschlag von 30 % 1/3 Seite quer, 204 x 100 mm / hoch, 67 x 292 mm
verrechnet. Postentgelt sowie Anliefe- 1/4 Seite quer, 204 x 72 mm / hoch, 52 x 292 mm

i = |
rungstermin und -adresse auf Anfrage: Zum jeweiligen Listenpreis kommen 20% Platzierungs-

zuschlag hinzu!

Eine Ubersicht der geplanten Haupthemen finden Sie
auf Seite 4 bei den Anzeigenschluss-Terminen!

Vorbehaltlich Anderungen der Redaktion!

Natiirliche
I.Esungen
fiirgesunde
Bienen

IhePartnertir die
natumahe imkerei

Preis je Produktvorstellung: € 268,-

zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % MwSt.

Kurzer Text mit max. 230 Anschlédgen (inkl. Leerzeichen)
+ ein Bild in Druckauflésung, min. 300 dpi
+ QR-Code

Prasentieren Sie Ihre Neuheiten
und niitzlichen Helfer direkt am
MARKTPLATZ im
neuen Werbeformat.

Reichweite

Auflage Erscheinungsweise
29.000 stuck 11 Ausgaben pro Jahr
Doppelnummer: Juli/August
Verbreitung
ganz Osterreich und Stdtirol, Erscheinungstermin
teilweise in Deutschland, gegen Ende des
vereinzelt im Ubrigen Ausland jeweiligen Vormonats Anzeigen:

Manuela Jantscher
anzeigen@bienenaktuell.com

)) Zielgruppe: Erwebs- und Freizeitimker
+43 316/931268-301




Ausgabe Nr.

01/Janner
02/Februar
03/Marz
04/April
05/Mai
06/Juni
07/08/Juli/Aug.
09/September
10/Oktober
11/November
12/Dezember
01/Janner 2027

Sollten Sie eine andere Werbeform als angefiihrt
wlnschen, fragen Sie uns. Wir werden gemeinsam

Termine 2026

Anzeigenschluss

20.11.2025
29.12.2025
26.01.2026
25.02.2026
25.03.2026
27.04.2026
26.05.2026
29.07.2026
26.08.2026
28.09.2026
28.10.2026
25.11.2026

Kleinanzeigen -
Annahmeschluss

03.12.2025
12.01.2026
09.02.2026
10.03.2026
07.04.2026
11.05.2026
09.06.2026
11.08.2026
08.09.2026
12.10.2026
10.11.2026
09.12.2026

mit [hnen eine Losung finden.

Hauptthemeniibersicht

Mittelwdnde

Wildbienen

KI/Digitale Imkerei

Zucht

Waldtracht & Melezitose
Honiggewinnung & Hygiene
Fitterungsmethoden & Futter

Spate Trachten & Einwinterung

Aus- und Weiterbildung

Situation Honigmarkt, Preise & Marketing

Bienenkosmetika

Beilagen
Anlieferungstermine

auf Anirage!

+43 316/931268-301
anzeigen@bienenaktuell.com

Landwirt.com
your marketplace

Oo
Landwirt.com GmbH
Rechbauerstralte 4/1/4
A-8010 Graz

Tel: +43 (0)316-931268
office@landwirt.com



